[image: image1.png]

Свердловская область
ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 апреля 2020г.

 №  143
г. Волчанск

Об объявлении на территории Волчанского городского округа

нерабочих дней
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года  №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора Свердловской области от 03.04.2020 года №158-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 №100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,     Распоряжением Правительства Свердловской области от 05.04.2020 года №125-РП «О реализации подпункта «ж» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года  №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Волчанского городского округа:

1.1. установить до 20 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы;
1.2. для обеспечения оперативности принятия срочных решений при возникновении чрезвычайных ситуаций на период до 20 апреля 2020 года организовать дежурство сотрудников;
1.3. в срок до 07 апреля 2020 года предоставить в администрацию Волчанского городского округа копии приказов об объявлении нерабочих дней, а также графики дежурств сотрудников на период до 20 апреля 2020 года;

1.4. в случае возникновения чрезвычайных ситуаций сообщать информацию в Единую дежурно-диспетчерскую службу по телефону 8(34383)5-31-65.
2. Настоящее постановление не распространяется на следующие организации (работодателей и их работников):
2.1. непрерывно действующие организации;

2.2. медицинских и аптечных организаций;

2.3. организации, обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой необходимости;

2.4. организации, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь, здоровье или нормальные жизненные условия населения;
2.5. организации, осуществляющие неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные работы;

2.6. организации, предоставляющие финансовые услуги в части неотложных функций (в первую очередь услуги по расчетам и платежам);
2.7. организации, оказывающие охранные услуги;

2.8. организации, осуществляющие оказание транспортных услуг, службы доставки, пункты выдачи заказов интернет-магазинов;
2.9. организации, осуществляющие деятельность в сфере проектирования, строительства, капитального ремонта и реконструкции зданий и сооружений, а также материально-техническое снабжение данной сферы.

3. Установить, что организации (работодатели и работники), указанные в пункте 2 настоящего Постановления, осуществляют деятельность при условии соблюдения ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Волчанского городского округа, социального дистанцирования, а также ограничений, касающихся количества лиц, которые могут одновременно находиться в одном помещении, и количества работников, работающих в одну смену.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

       А.В. Вервейн